Que sūt psone q̄bz ordinatores p
hibet ferre tōsurā clericalē. Rx°. nul
lus ep̄s v̄l̄ q̄s ali⁹d; ipsā cōferre in
fanti n̄ forte religionē intraret. A. si
de sensu parentū v̄l̄ tutorū nō als
ut sup̄ nouic⁹ in prim. B. nec illitera
to. nec h̄i dyocesis alienē sine licen
tia. A. sc̄i legitima. de q̄ s. q. v. B. nec
ciugato n̄ volente religionē intrare.
aut ad sacros ordines pmoueri. s. q̄n
de iūe p̄t. ut q̄ Ordinatio ciugator⁹
q̄. i. a q̄ etfēcerit p̄ amū suspēsus
est a collatō tonsure tm̄. ex de t̄p̄.
or. null⁹. li. vj.

Vtr̄ ep̄s q̄ refignauit ep̄atū possit
ordies ferre. Rx°. Si renūciant loco
tm̄. p̄t ordies ferre sicut an si roget
a p̄o loci ep̄o. Si v̄o renūciant loco
et dignitati. p̄t nibilomin⁹ oēs mis
nores ferre. h̄ ad sacros nō p̄t. Et q̄
cūq̄ ab eo scient recipit minores si
licētia sui ep̄i: de iure cōi deberet depo
ni. v̄j. q. i. ep̄s in dyocesi. a. ix. q. ii.
ep̄m. Dispēsatiue t̄n̄ p̄t in ordinib⁹
deserire. Si v̄o a tali receperit sacros
ordinē scient nō recipit executō em
Si v̄o ignorāter poterit ep̄s cū eo di
spēfare n̄ ignorātia fuerit crassa a fu
pina. ex de or. ab eo q̄ renū. c. j. Vtr̄
abbates possint ordines cōferre. h̄es

s. Abbas. q. i. A. Rx° q̄s in hoc q̄ nos
ta in fū. li. iij. t. xxij. q. xxvj. fm rap
et lōsti. Ibi etiā addit⁹ fm Iimo. q̄
abbas exordistatū a accolitatū cōferre
nō p̄t nisi h̄ h̄at ex p̄uilegio. Itē ibi
s. q̄ p̄sbiter p̄t cōferre psalmistatum
xxii. d. psalmista. q̄ psalmistat⁹ nō
ē p̄p̄o ordo. ut ibi s̄ra s. Ordo. i. q. ii. B

Vtr̄ ep̄s possit cōpellē clericū ad su
scipiēdos ordines. Rx° fm rap. Si or
do sit annex⁹ bñficio v̄l̄ dignitati quā
habz. utputa. si electū in archidiaco
nū vult cogere ad dyaconatū. a deca
nū. archip̄sbiter. abbate. v̄l̄ p̄positū
vult cogere ut fiat p̄sbiter. p̄t p̄ s̄b
tractionē illi⁹ bñficij cogere. d. lx. in
nouam⁹ a ex de elec. cū in cūctis. a s
eta. a q̄li. c. j. Quicq̄ si elect⁹ ad regi
men prochial ecclē nō fiat saēdos in
fra anū ipso iure p̄uat⁹ est illa. ex de
elec. licet. canō. a c. cū ex eo. li. vj. a s
Ecclā. i. q. i. Fallit t̄n̄ si ex iusta cā re
manerit dicto. c. cū ex eo. in. s. A. de
hoc dictū est s. Absolutio. i. q. ii. ver
sēs est in additōe. B. Silt fallit p̄p̄t
iusta cām in pri⁹ dictis. utputa si p̄
q̄ archip̄sbiter v̄l̄ abbas a hmōi cō
firmat⁹ sūt a an ordinatōem fact⁹ ē
irregularis sine culpa: ut q̄ perdidit
manū v̄l̄ oculū. Vn̄ a in dicto c. cū in
cūctis s. Si canones nō obſistat. Se
c̄si c̄traxit impedimentū culpa sua in
q̄ casu priuand⁹ est. Et in h̄ casu lo
q̄ dictū c. j. de eta. a q̄li. Idem lōsti
et goff. A. Et etiā VI. ut in fū. cō. eo
ti. q. xlviij. B

Quid si tal⁹ ordo sit annex⁹ illi dig
nitatū bñficio q̄s obtinet. Rx° h̄ rap.
Rx° d. ep̄s eū iniuitū cogere ad ordi
nē. aki p̄uniend⁹ est. d. lxxij. c. j. et
i. a c. v̄bi ista. Risi hoc exigat nēc
tas v̄l̄ utilitas ecclē ut q̄ indiget mi
nistris. a nulli alij v̄l̄ paua sūt yd
nei. q̄ tunc cogere p̄t. ita q̄ si se erat
set v̄o e cōminis q̄s dicit se dñfisse.
d. ep̄s pmouere alios a illi⁹ remouē
a bñficio q̄s obtinet. nisi alter effet
valte utilis v̄l̄ nēcari⁹. ex de eta. et q̄
li queris. Et ita intelligi p̄t. lxxij.

di-susluit. Si vero excusat se ratione alterius impedimenti non puenitatis ex delicto suo ut iuris iurata a homini non debet cogi alii appellare possunt si et tutor datus. A. s. quoniam iusta excusatio non admitteret ut in lege est statum. B. ff. quoniam apparet in lege quod si quis tutor. Si autem excusat se solawolitate absque alia causa compellitur subtractio; officia a beneficiis. di. lxxij. c. iij. a. iiiij. a. in predicto. c. quis Iudeus Host. a Goff. A. Sicut etiā in dicta q. xl viii. Vbi etiā additum est de quod si exigere virtus ecclesie. quoniam ecclesia indiget aliquibus ministris. sunt alii perdonati in ecclesia propter istum quoniam episcopus vult compellere. Recitas autem est. quoniam ecclesia indiget ministra nullum atque in ecclesia est perdoneus. B.

Pono quod virtus exigit quod aliquis ordinatur. sed episcopus non ex hac causa sed ex odio expellit istum ut ordinem recipiat non quod tenet obire. Regum enim Ray. Credo quod sic licet enim episcopus peccet sic recipiendo. iste tamen obire debet quod non est malum quod recipit. primo iustitia utile ecclesie. arg. xij. q. iiiij. quod ergo xxij. q. i. quod culpa in factum. q. v. manifestum. Iudeus Host. et Goff. A. Iudeus in suis. eo. ti. q. liij. Et ad uerberum quod sine iusta causa coactus ad ordinates per metum quod eaderet in constatione non tenet ostinare Regum Ray. Altero dicunt quod tenetur auctoritate de iuris. ut in suis. eo. ti. q. l. Et hoc ultimum tutum est de quod etiā Ordinatus. q. v. B.

Quid si clericus vult promoueri. et episcopus non vult. Regum Ray. Si clericus habet ius petendi ordines forte ratore beneficii cuius ordo est amplexus: episcopus non potest eum prohibere quoniam sciat per se ei occultum. Et ita potest intelligi. est si tempore. or. ex tenore. Si vero non habet ius petendi non tenetur episcopus cum ordinari. Pro quo irregulariter nullo modo ordinari ostendit. ratione sui plati est de tempore. or. ad aures. Iudeus Goff. host. et Heren. A. et etiā glo. Ray. ut in suis. eo. ti. q. liij. B.

Quid si sciens episcopum meum hereticum vel schismaticum occultum. et expellit me ad ordinates. Regum Ray. Non deo. obedire

sed potius permittit me execrari quod a tribus recipere. ex de sen. exco. inquisitor. Tales enim a forcenis per nos ordinis executi; quam non habent. j. q. viij. diabertum. Et inde si sciens platum meum suspicetur. execratur. vel intenditur. Quid tamen si a tali ordinatus fuerit vide f. Ordinatus. j. q. penitentia. A. Iudeus in suis. eo. ti. q. liij. ubi hoc id quod in isto Edicatur. B.

Quid si illo quod scit episcopum suum simoni acutum tam recipit ei quod recipiat ordinis ab eo Regum Ray. Credo quod si Rullo modo debet obedire siue manifesta siue occultata sit simonia. dum ipse sciat. Et hoc intellige si episcopus est simoniacus in ordine suscepto. primo potius permittit se execrari. ex de sen. exco. inquisitor. Quod si ignorabat eum esse simoniacum cum tamen esset patricius sit occultum. et iste ignoraret non recipit executum; sed indiget dispensationem. et hoc in detectatione criminis. j. q. j. si quis a simoniacis Iudeus Host. et Ray. Additum Ray. quod si episcopus simonia est ex alia causa potest ab eo recipere ordinis dum sit occultum. qui non est suspensus quod ad alios habet solum quod ad seipsum. Ad vitum hosti. quod si possum obtinere ut ordinetur ab alio de beo facere. A. Hodie item dicendum est de omnibus simoniacis quod de excommunicato. cum omnis quodlibet dandum vel recipiendo commiserit simoniacum: vel eius mediator extiterit ex communicatione incurrit papalem. id est cuius absolutione papa reservatur ut in extrauagan. Eugenij. iiiij. que incipit. cum detectabile. B. Quibus decretis debet per ordinariem de beneficio prouideri. vide supra. Beneficium. j. q. viij. Et de ordinato ad titulum patrimonij sui. ibi. q. viij.

Ordinatus potius ceterus querit. Quid si aliquis in predicto mortali ex his fuerit ordinatus. Regum Ray. Siue sit occultum siue manifestum ille quod cum hoc recipit ordinem vel quemque alia sacra mortale peccat. dicitur. mulier. di. xxij. illud. xij. q. iiiij. audi. Item Ray. in. iiiij. di. xxij. A. Constat. De ut in summa. iij. ti. xxij. q. xxij. B.

Vtrum ordinatus ex his in predicto modo possit sine predicto viti ordine suscepto Regule in Thos. i. iiiij. d. xxiiij. Non potissimum facit contra illud preceptum Deut. xvij. Iustus quod iustum est exequatur. Indigne enim facit praetextat nec in hoc aliquis potest dicere spesare. quod est de iure naturali. ut hoc sancta sancte praetextat. Vnde talis quietus actus alicuius ordinatus facit peccatum obstante ut quod tangit res sacras quasi suo officio utens. Secundum autem si aliquid necessitate sacramentum aliquod continget vel exequatur in illo casu in quo etiam laycis licet puta si baptizaret in articulo necessitatis. vel corporis Christi de terra colligetur. Cetero in omni bivalve etiam rapi. A Tertio in summo co-t. q. xxiiij. a se. Vbi enim fides. Thos. 82. quod totiens talis mortali peccat quietus homini actu facit. Et additum Alb. quod si hoc esse eum valde graue. Regule quod lataria est quod ducit ad infernum. et multi sunt qui vadunt per eam. Math. viij. Sed an teneatur esse confessus videlicet. Confessio. iiij. q. v.

Vtrum a tali liceat recipere sacramenta. Regule. fidei Thos. vbi sicut. Tenet hoc recipere a ministro etiam in predicto mortali exinde predicto ab ecclesia tolerari. quod adhuc est ei obligatum; nec etiam dominum tales in officiis curari. ut sicut Clericorum iiii. q. iiij. Tamen ut ibi dicitur subdit Thos. non est tutum quod quod per necessitatis articulum taliter ministri induceret ad aliquod sui ordinis exequendum durante conscientia quod ille est in predicto modo taliter quam tamen deponere posset. quod in instanti hoc a sima gratia emendat. Dicit etiam idem Thos. in. iiiij. d. xiij. quod a notario cubinario non est recipienda communio eucaristie. siue fit notarium; quod cuius est. siue per confessionem in iure facta; siue per taliter evidentiem factum quod nulla potest regiuer satorem celari. Ab aliis autem occultis co-cubinariis recipi potest. A Tertio in summo co-t. q. xxiiij. ad finem. Et latius de his sicut Clericorum iiii. q. iiij. in additio. a sicut Confessor. iiij. q. iiij. circa finem additio. Sed quo sicut quod furtive ordinatur Regule Hosti. Triple. Primo modo cum quod sine conscientia propter episcopum. a fine examinando promouetur. liiiij. d. ex parte conscientiam. xxiiij. d.

q. iiij. episcopum. In quo casu non possunt habere archidiaconi. sed ut per ipsas possit ordinari sine consensu episcopi ut in tercio quod sequitur. Unde ex de officio archidiocesis significasti. Secundummodo ordinatur furtive. si perpter conscientiam episcopi eodem die recipit oves minores vel alios similares subdiaconatum vel duos sacros. ex de eo. quod furtive. or. suis. c. h. a. c. in ostendit. de quod habet sicut. Ordo. iiij. q. iiij. A Etiam si quis recipiat minores cum subdiaconatu vel duos sacros cum consensu episcopi etiam in casu si furtive recipere fidei eum habere ostendit. ut in summo eo. q. xv. B Tercio quando gradus omisso saltu facit de quod habet sicut. Ordinatus iiij. p. totum. A. Item in dicta. q. xv. Et additum fidei eum. quod in his casibus nec suo superiori obedientia excusa ut ex de tempore. dilectus. tamen superior plus delinqut. B

De illo quod exentes excommunicati recipiunt ordines. regule sicut. excommunicatio. iij. q. iiij. quod impedit. Quid de illo. Quedam enim criminis non solus impedirent ordinandum sed etiam ordinatum denuntiavit de quibus sicut. Crimen. q. iiij.

Vtrum coacte ordinatus teneatur ad castitatem. Regule. Si coactio fuit absolute non est dubium quod non tenet. quod nec ordinatus est ut dictum est sicut. Ordo. iiii. q. iiij. Si fuit coactio auctoritatis. puta per aliquem metum distinguere fidei habere. quod si talis fuit metus quod posset cadere in instantem virum non tenet. extra quod mecum placuit et ceterum dilectus. Continentia enim non debetur nisi voluntaria. dicitur. xxiiij. ante triennium. xx. q. iiii. p. sensu. Et hoc intellige quod si ante habebat virorum poterit instanti sine peccato. Sed si non habebat continere tenetur. at. d. xxv. de iudeis. Item tenetur continere si non fuit talis metus. Item Goff. a hostem. A. Et haec videtur vera a colligi ex iuribus alegatis a expositis in summo eo. q. l. et se habeat non daetur. Et dictum est sicut. Ordinator. q. iiij. in additione. B